
 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS N.º 363 – 28 DE JULHO DE 2022 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a fiel 

execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido no 

protocolado nº 19.155.187-7. 

  

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso 

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 

17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro de 

2014 E PELO Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro de 2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar os fiscais contidos no protocolado n.º 19.155.187-7, na forma do Anexo-I parte integrante 

desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em Junho de 2022, de 

fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná. 

 

Art. 2.º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar em registro 

próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à regularização 

de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria FUNEAS n.º 059 de 28 de maio 

de 2019.   

 

Art. 3.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em 

contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 28 DE JULHO DE 2022. 

 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                                             (assinado digitalmente)                                                                                   

Marcello Augusto Machado                                                                                        Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                                                     Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 363/2022. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO 
FISCAL DO 
CONTRATO 

CPF 

18.973.537-5 610/2022 
DL EMERGENCIAL 

Nº 134/2022 
L. EVARISTO DOS 

SANTOS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE REMOÇÃO DE 
PACIENTES EM LOCAL ESTIPULADO 
PELA CONTRATANTE COM 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ASSISTENCIAIS, serviço este 
denominado pela CONTRATADA como 
REMOÇÃO TERRESTRE - HRNP. 

GUILHERME 
AUGUSTO 

MARIANO DE FARIA  
024.705.339-29 

18.936.040-1 

363/2021 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 

097/2021  

COZINHA 
INDUSTRIAL DLF 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
CONTÍNUOS DE NUTRIÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, 
VISANDO O FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS LIVRES, 
DIETAS ESPECIAIS, SUPLEMENTOS 
ORAIS ARTESANAIS DESTINADOS A: 
PACIENTES INTERNADOS E EM 
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 
ACOMPANHANTES, SERVIDORES 
PLANTONISTAS E MÉDICOS, 
SEGUNDO NORMAS E 
LEGISLAÇÕES PERTINENTES NA 
DESCRIÇÃO DA UNIDADE DE 
NUTRIÇÃO E DIETÉTICA (UND), 
ASSEGURANDO UMA ALIMENTAÇÃO 
BALANCEADA E EM CONDIÇÕES 
HIGIÊNICO-SANITÁRIAS 
ADEQUADAS - HRSWAP. 

FLÁVIA SALDANHA 
CADO 

051.297.159-50 

18.261.878-0  623/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
062/2022 

MARLUCE BEZERRA 
DOS SANTOS 

LORENÇONE - ME 

Aquisição de MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE  

Jairo Fernandes de 
Queiroz                                           

Airam Oliveira Da 
Rocha                                            

Marcos Paulo Colla                                                             
Keila B. Barcelos                                                                                                 
Leoni de Jesus da 

Silva                                                                      
Wagner Elias Paixão                                                          

Leticia de Aquino 
Frias Donet                                              

Edson Ricardo Cesc  
Anderson                                               

Adelita Cristina 
Ponez                                                  

Emerson Márcio 
Rodrigues  

 664.493.164-20                             
489.026.679-87.                                 
022.822.389-07                          
047.619.679-51                                              
027.137.949-94                            
021.238.599-23                                 
056.002.749-47                                       
054.975.359-17                                                    
044.716.259-42                                 
954.208.869-87 

18.261.878-0  624/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
062/2022 

ANDRE MATIAS 
COMERCIO DE 
ARTIGOS DE 
PAPELARIA 

Aquisição de MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE  

Jairo Fernandes de 
Queiroz                                           

Airam Oliveira Da 
Rocha                                            

Marcos Paulo Colla                                                             
Keila B. Barcelos                                                                                                 
Leoni de Jesus da 

Silva                                                                      
Wagner Elias Paixão                                                          

Leticia de Aquino 
Frias Donet                                              

Edson Ricardo Cesc  
Anderson                                               

Adelita Cristina 
Ponez                                                  

Emerson Márcio 
Rodrigues  

 664.493.164-20                             
489.026.679-87.                                 
022.822.389-07                          
047.619.679-51                                              
027.137.949-94                            
021.238.599-23                                 
056.002.749-47                                       
054.975.359-17                                                    
044.716.259-42                                 
954.208.869-87 

18.261.878-0  625/2022 
PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 
062/2022 

MULTCOM 
COMÉRCIO 

VAREJISTA DE 
SUPRIMENTOS 

LTDA 

Aquisição de MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE  

Jairo Fernandes de 
Queiroz                                           

Airam Oliveira Da 
Rocha                                            

Marcos Paulo Colla                                                             
Keila B. Barcelos                                                                                                 
Leoni de Jesus da 

Silva                                                                      
Wagner Elias Paixão                                                          

Leticia de Aquino 
Frias Donet                                              

Edson Ricardo Cesc  
Anderson                                               

Adelita Cristina 
Ponez                                                  

Emerson Márcio 
Rodrigues  

 664.493.164-20                             
489.026.679-87.                                 
022.822.389-07                          
047.619.679-51                                              
027.137.949-94                            
021.238.599-23                                 
056.002.749-47                                       
054.975.359-17                                                    
044.716.259-42                                 
954.208.869-87 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.832.451-7 632 IL129/2022 
URBS - 

URBANIZAÇÃO DE 
CURTIBA S.A 

Contratação de serviços  de empresa 
especializada no fornecimento de Vale 
Transporte 

JOANA GARDASZ 031.216.949-36 

18.897.477-5 650/2022 DL Nº 136/2022 

DANDARA 
CAVALCANTI 

VICENTE RIBEIRO 
06536179927 ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE NUTRIÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, 
VISANDO O FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS LIVRES, 
DIETAS ESPECIAIS, SUPLEMENTOS 
ARTESANAIS, DESTINADOS A 
PACIENTES INTERNADOS E EM 
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 
ACOMPANHANTES; SERVIDORES, 
PLANTONISTAS E MÉDICOS - HRG. 

WANDRIANE 
MACENO 

040.979.769-31 

18.909.018-8 

409/2021 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE- SRP N° 
054/2021  

DIPERENE 
COMERCIAL EIRELI 

- EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE PESSOAL - REEQUILÍBRIO 
ECONÔMICO-FINANCEIRO - 
HRSWAP, HIWM, HRG, HRL, HZS, 
HAB, HRNP, HZN, HDS, HRGUA e 
HRTB. 

    

18.595.459-5 605/2022 PE Nº  084/2022 
IBG INDÚSTRIA 
BRASILEIRA DE 
GASES LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 
GASES MEDICINAIS, COM CESSÃO 
DE CILINDROS EM COMODATO 

LAWANA CELIN    041.540.749-46 

18.229.504-3 611/2022 PE Nº 052/2022 
E. MIGUEL 

COMÉRCIO DE 
PINTURAS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LIMPEZA CORREÇÃO  E 
PPINTURA DE FACHADAS E MUROS 

RÔMULO BRUNERI 
SECO 

041.724.919-52 

18.276.913-4 626/2022 PE Nº 078/2022 
COMERCIAL 

MULTVILLE LTDA 
EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA TRATAMENTO DE 
PISO CIMENTICIO DE VIDRO 
PRENSADO, COM AGREGADOS 
MINERAIS EM PLACAS E 
ACABAMENTO POLIDO, DESTINADO 
A TRÁFEGO PESADO E INTENSO 

Silvana Ferri Fecchio                                                    
Edson Cesca 
Anderson                                        
Elisângela Aparecida 
Cardador 

550.967.861-53                 
054.975.359-17            
054.975.359-17 

18.719.774-0 642/2022 PE Nº 080/2022 

KSS COMÉRCIO E 
INDÚSTRIA DE 

EQUIPAMENTOS 
MÉDICO LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO HOSPITALARES – FOCO 
CIRÚRGICO FIXO (TETO) E FOCO 
CIRÚRGICO AUXILIAR (PORTÁTIL) 

ALCIMAR MOREIRA   050.411.168-06 

18.719.774-0 643/2022 PE Nº 080/2023 

TARCAL COMÉRCIO 
DE MÁQUINAS, 
APARELHOS E 
EUIPAMENTOS 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICO HOSPITALARES – FOCO 
CIRÚRGICO FIXO (TETO) E FOCO 
CIRÚRGICO AUXILIAR (PORTÁTIL) 

Leila de Fátima 
Sandmanmn Dal 
Santos           Alcimar 
Moreira                                                                           
Lawana Celin 

005.671.799-74               
050.411.168-06                  
041.540.749-46 

18.595.111-1 651/2022 PE Nº 079/2022 
IBG INDÚSTRIA 
BRASILEIRA DE 
GASES LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 
OXIGÊNIO LÍQUIDO MEDICINAL, 
COM CESSÃO DE TANQUES EM 
COMODATO, 

Leila de Fátima 
Sandmanmn Dal 
Santos           Alcimar 
Moreira                                                                           
Lawana Celin 

005.671.799-74               
050.411.168-06                  
041.540.749-46 

18.515.876-4 652/2022 PE Nº 101/2022 
BERTHAX 

SURGICAL EIRELI 
EPP, 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICO 
ESPECIALIZADO DE AFIAÇÃO, 
RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, 

Suelen Filetti Martins 
Penha                                        
Veridiana Castro 
Cardoso 

 048.459.829-51           
981.167.540-68 

18.981.769-0   
196/2019 - 
TERCEIRO 

ADITIVO 
PE Nº 044/2019 

ELEVADORES 
CONISTEL 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E  
CORRETIVAD E ELEVADORES 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO 

004.660.219-41 

18.659.039-2 506/20222 
PE SRP Nº 
637/2021 

KAIROS BRASIL 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS E 
HIGIENE LTDA, 

Aquisição de Produtos de Higiene 
WAGNER ELIAS 

PAIXÃO  
021.238.599-23 

18.805.394-7 622/2022 
PE SRP Nº 
1406/2020 

UNI-IT 
TECHNOLOGY 

LTDA. - ME 
Aquisição de SWITCHES VANDERLEI 

GIACOMO 
062.148.709-07 

18.714.477-9 603/2022 
PE SRP Nº 
1476/2021 

ALTERMED MAT 
MED HOSP LTDA, 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS Eriéllen Francine Bini  
 041.497.499-90 

18.714.477-9 604/2022 
PE SRP Nº 
1476/2021 

FRESENIUS KABI 
BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS Eriéllen Francine Bini  
 041.497.499-90 

18.839.825-1 627/2022 
PE SRP Nº 
1308/2021 

CRISTÁLIA 
PRODUTOS 
QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK  
047.019.469-31 

18.839.825-1 628/2022 
PE SRP Nº 
1308/2021 

INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK  
047.019.469-31 

18.839.825-1 629/2022 
PE SRP Nº 
1308/2021 

MERCO SOLUÇÕES 
EM SAÚDE S/A 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK  
047.019.469-31 

18.839.825-1 630/2022 
PE SRP Nº 
1308/2021 

PONTAMED 
FARMACÊUTICA 

LTDA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL 
FRANCK  

047.019.469-31 

18.839.825-1 630/2022 
PE SRP Nº 
1308/2021 

PONTAMED 
FARMACÊUTICA 

LTDA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

JOÃO GABRIEL 
FRANCK  

047.019.469-31 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.839.825-1 630/2022 
PE SRP Nº 
1308/2021 

PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
JOÃO GABRIEL 

FRANCK  
047.019.469-31 

18.860.049-2 534/2022 
IL 077/2022 - CRED 

004/2022 

DSC  SERVIÇOS 
MÉDICOS DE 

ANESTESIA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.874.596-2 536/2022 
IL 078/2022 - CRED 

004/2022 

SERATB - CLÍNICA 
DE SERVIÇOS DE 
ANESTESIOLOGIA 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.866.107-6   553/2022 
IL 085/2022 CRED 

006/2022 

JAHAL JARDIM 
ALEGRE 

HOSPITALAR 
ADMINISTRADORA 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-06 

18.868.829-2 558/2022 
IL 081/2022 CRED 

003/2022 

WEBER & KAWASE 
CLINICA E 
SERVIÇOS 

MEDICOS LTDA  

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.877.703-1   562/2022 
IL 089/2022 CRED 

002/2022 

FENIX SERVIÇO E 
CUIDADOS EM 
SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.877.741-4  563/2022 
IL 090/2022 CRED 

002/2022 

PREST SAUDE 
SERVIÇOS EM 
SAUDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.883.831-6 583/2022 
IL 106/2022 CRED 

002/2022 
CAIOBA SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.878.344-9 585/2022 
IL 108/2022 CRED 

002/2022 

SMB SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA E 
MEDICINA S.A. 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.883.873-1 586/2022 
IL 109/2022 CRED 

002/2022 
KVL ASSISTÊNCIA 
EM SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.880.579-5 587/2022 
IL 110/2022 CRED 

002/2022 
IDEC SAÚDE LTDA- 

EPP 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.883.340-3  588/2022 
IL 111/2022 CRED 

002/2022 

ANDRETO, 
BONIOLO & GODOY 
DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM E 
SERVIÇOS 

RADIOLOGICOS 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.882.078-6 619/2022 
IL 125/2022 CRED 

002/2022 

INTENSI FIVE 
SERVIÇOS DE 

FISIOTERAPIA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.882.237-1 621/2022 
IL 127/2022 CRED 

002/2022 

 INTERMED 
SOLUÇÕES EM 
SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.883.872-3 560/2022 
IL 087/2022 CRED 

001/2022 
KVL ASSISTÊNCIA 
EM SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-06 

18.880.604-0 571/2022 
IL 094/2022 CRED 

001/2022 
IDEC SAÚDE LTDA- 

EPP 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-07 

18.877.733-3  572/2022 
IL 095/2022 CRED 

001/2022 

PREST SAUDE 
SERVIÇOS EM 
SAUDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-07 

18.883.929-0 573/2022 
IL 096/2022 CRED 

001/2022 

CLINICA DE SAÚDE 
CIDADE 

INDUSTRIAL CFJ 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-07 

18.883.947-9  574/2022 
IL 097/2022 CRED 

001/2022 
VIVA MAIS 

ATIVIDADES EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-07 

18.883.962-2  576/2022 
IL 099/2022 CRED 

001/2022 

ANDRETO, 
BONIOLO & GODOY 
DIAGNÓSTICO POR 

IMAGEM E 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-07 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

SERVIÇOS 
RADIOLOGICOS 

LTDA 

18.874.585-7 582/2022 
IL 105/2022 - CRED 

003/2022 

BIOFISIO CLINICA 
DE FISIOTERAPIA 

LTDA  

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.921.281-0 591/2022 
IL 112/2022 - CRED 

007/2022 

ESSENCIAL 
SERVIÇOS EM 

SAÚDE LTDA ME 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Andre Luiz Balliana 022.138.889-30 

18.722.188-9 

250/2018 - 
SEXTO 
TERMO 
ADITIVO 

IL Nº 007/2018 
WORLDMED – 

EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS EIRELI 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE 
SUPORTE A VIDA - HRL, HIWM, HRS, 
HRNP. 

ANDRÉ LUIZ 
FERREIRA COELHO 

SÉRGIO 
ALEXANDRE 

GHIDELLI 
CELIO ROBERTO 

BET 
RONALDO PEREIRA 

MONTEIRO 

093.247.079-30     
610.291.909-25    
022.792.209-38    
004.660.219-41    

18.904.423-2 

207/2019 - 
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO 

PE N° 049/2019  

DIEX 
DISTRIBUIDORA, 

ATACADISTA, 
IMPORTADORA, 

EXPORTADORA DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA 

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE GASOMETRIA, 
COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS E INSUMOS PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES - HIWM. 

IRIA FRATES 
MELEK  

RG: 6.355.846-0 

18.984.195-7 

363/2021 - 
TERCEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 097/2021 
COZINHA 

INDUSTRIAL DLF 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
CONTÍNUOS DE NUTRIÇÃO E 
ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR, 
VISANDO O FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS LIVRES, 
DIETAS ESPECIAIS, SUPLEMENTOS 
ORAIS ARTESANAIS DESTINADOS A: 
PACIENTES INTERNADOS E EM 
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 
ACOMPANHANTES, SERVIDORES 
PLANTONISTAS E MÉDICOS, 
SEGUNDO NORMAS E 
LEGISLAÇÕES PERTINENTES NA 
DESCRIÇÃO DA UNIDADE DE 
NUTRIÇÃO E DIETÉTICA (UND), 
ASSEGURANDO UMA ALIMENTAÇÃO 
BALANCEADA E EM CONDIÇÕES 
HIGIÊNICO-SANITÁRIAS 
ADEQUADAS - HRSWAP. 

FLÁVIA SALDANHA 
CADO 

051.297.159-50 

18.044.974-4 657/2022 PENº 063/2021 
HOSPMED 

COMÉRCIO EIRELI -
EPP 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E 
MOBILIÁRIOS - CADEIRAS DE 
RODAS, ARMÁRIO ROUPEIRO, 
ESTANTE DE AÇO E MESA DE 
ESCRITÓRIO 

RENATA 
FRANCISCA 

ALMEIDA  
 071.739.319-40 

18.044.974-4 658/2022 PENº 063/2021 
JUSTO MÓVEIS DE 

AÇO LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E 
MOBILIÁRIOS - CADEIRAS DE 
RODAS, ARMÁRIO ROUPEIRO, 
ESTANTE DE AÇO E MESA DE 
ESCRITÓRIO 

RENATA 
FRANCISCA 

ALMEIDA  
 071.739.319-40 

18.044.974-4 659/2022 PENº 063/2021 
STARKLINICAL DO 

BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E 
MOBILIÁRIOS - CADEIRAS DE 
RODAS, ARMÁRIO ROUPEIRO, 
ESTANTE DE AÇO E MESA DE 
ESCRITÓRIO 

RENATA 
FRANCISCA 

ALMEIDA  
 071.739.319-40 

18.949.833-0 
383/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE Nº 109/2021 

INVISION 
COMÉRCIO E 
ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS DE CAMAS PPP (PRÉPARTO/ 
PARTO/ PÓS-PARTO), CAMAS LEITO 
MOTORIZADAS, CAMAS ELÉTRICAS 
(UTI) 

SÉRGIO 
ALEXANDRE 

GHIDELLI   
 610.291.909-25 

19.005.733-0 

257/2019 - 
TERCEIRO 

TERMO 
ADIVITIVO 

PE Nº 042/2019 
J.R. EHLKE & CIA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA 
EXAME DE COAGULOGRAMA, COM 
CESSÃO DE COMODATO DO 
EQUIPAMENTO 
SEMIAUTOMATIZADO COM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

IRIA FRATES 
MELEK 

027.716.209-28 

18.972.623-6 

367/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 103/2021 

INVISION 
COMÉRCIO E 
ASSISTÊNCIA 

TÉCNICA EIRELI, 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVA COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS DAS 
MÁQUINAS DE LAVANDERIA 

ELIÉZER DE 
FREITAS RIBEIRO   

045.565.389-55 

18.998.677-7 

256/2018 - 
QUARTO 
TERMO 
ADITIVO 

IL Nº 015/2018 

CAOBIANCO 
MATERIAIS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES 
LTDA EPP 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM PEÇAS POR 
EXCLUSIVIDADE EM 
EQUIPAMENTOS DA MARCA FANEM 

Célio Roberto Bet                                                   
André Luiz Ferreira 
Coelho                               
Ronaldo Pereira 
Monteiro 

022.792.209-38  
093.247.079-30  
004.660.219-41 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

E EMAI 

18.772.105-9 

412/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 116/2020 

HIGIFORTE INDIANA 
LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONTROLE DE 
PRAGAS E VETORES,LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA 

RAFAELA KROPZAK 
SCHMOELLER 

HAMM  
 077.694.759-10 

18.993.688-5 

344/2021 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 075/2021 
SINNC - SOLUÇÕES 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS 
NA ÁREA DE FATURAMENTO E 
ORGANIZAÇÃO HOSPITALAR, COM 
ÊNFASE NOS SERVIÇOS DE 
MONITORAÇÃO, 
ACOMPANHAMENTO E 
ORIENTAÇÕES PARA O 
FATURAMENTO HOSPITALAR SUS, 
COM INDICADORES DE 
FATURAMENTO, COM FOCO NA 
MELHORIA DAS INFORMAÇÕES NO 
ÂMBITO DOS SISTEMAS SIH, 
BPA/SIA, APAC, FPO E SCNES,EM 
TODOS OS COMPONENTES DE 
SERVIÇOS HOSPITALARES E 
AMBULATORIAIS DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE, CONFORME 
DIRETRIZES DO SUS, 

Géssica Tuani 
Teixeira                                             
Andreia do Carmo 
Miranda                                      
Miriam Ferraz                                                         
Maria Isabel da 
Cunha                                           
Osvaldo Henrique 
Pigozzo                                     
Émerson Márcio 
Rodrigues 

075.973.869-66  
035.861.609-33  
037.972.469-35  
071.382.498-02  
003.941.799-94  
954.208.869-87 

18.667.611-4 654/2022 
PE SRP Nº 
308/2021 

REPREMIG 
REPRESENTAÇÃO E 

COMÉRCIO DE 
MINAS GERAIS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE TV LED 43 Polegadas 
GABRIELA ABREU 

FERNANDES 
093.617.089-10 

18.855.651-5 660/2022 
PE SRP Nº 
108/2021 

DELTA SHOP - 
DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

Aquisição de colchões pneumáticos 

Emerson Márcio 
Rodrigues                                   
Eriellen Francine 
Binni                                           
Mariana C. de 
Carvalho                                        
Elisangela Aparecida 
Cardador                        
Wagner Elias Paixão                                               
Gabriela Abreu 
Fernandes 

954.208.869-87  
041.497.499-90  
043.537.409-54  
030.407.969-33  
021.238.599-23  
093.617.089-10 

18.877.725-2  578/2022 
IL 101/2022 - CRED 

003/2022 

PREST SAUDE 
SERVIÇOS EM 
SAUDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.883.943-6 584/2022 
IL 107/2022 CRED 

002/2022 

VIVA MAIS 

ATIVIDADES EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.878.392-9  550/2022 
IL 083/2022 CRED 

003/2022 

SMB SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA E 
MEDICINA S.A. 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.878.714-2 551/2022 
IL 086/2022 CRED 

003/2022 

CLINICA DO 
CORAÇÃO LTDA 

EPP  

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.876.903-9 559/2022 
IL 082/2022 CRED 

003/2022 
WG CRITICAL CARE 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.883.924-0 557/2022 
IL 080/2022 CRED 

002/2022 

CLINICA DE SAÚDE 
CIDADE 

INDUSTRIAL CFJ 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.883.918-5  556/2022 
IL 079/2022 - CRED 

003/2022 

CLINICA DE SAÚDE 
CIDADE 

INDUSTRIAL CFJ 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.920.784-0 592/2022 
IL 113/2022 - CRED 

007/2022 
CLÍNICA MÉDICA 
CLARIMEDI LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Andre Luiz Balliana 022.138.889-30 

18.921.230-5 593/2022 
IL 114/2022 - CRED 

007/2022 
VMP MÉDICOS 

ASSOCIADOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Andre Luiz Balliana 022.138.889-30 

19.027.999-5  633/2022 
IL 128/2022 - CRED 

007/2022 
CLÍNICA MÉDICA 
CLARIMEDI LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Andre Luiz Balliana 022.138.889-30 

18.883.925-8 620/2022 
IL 126/2022 CRED 

002/2022 
CLINICA SÃO JOSÉ 
DOS PINHAIS CFJ 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

005.671.799-74 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

LTDA SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Santos  

18.816.090-5 599/2022 
IL 115/2022 CRED 

001/2022 

INSTITUTO DO RIM 
DO NORTE 

PIONEIRO LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Guilherme Augusto 
Mariano de Faria 

024.705.339-29 

18.835.029-1  609/2022 
IL 117/2022 CRED 

001/2022 
WG CRITICAL CARE 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Guilherme Augusto 
Mariano de Faria 

024.705.339-29 

18.883.902-9  608/2022 
IL 116/2022 - CRED 

003/2022 

MEDPRIME CLÍNICA 
GESTÃO E SAÚDE 

S.A. 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.943.157-0 

386/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 070/2021 
AABA COMERCIO 

DE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS EIRELLI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR 

ERIÉLLEN 
FRANCINE BINI 

 041.497.499-90 

18.933.651-9 

366/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

IL º 008/2021 
IMPRENSA 
NACIONAL 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO, INCLUSIVE EM 
SUPLEMENTO, DE ATOS OFICIAIS E 
DEMAIS MATÉRIAS 

LUCAS FARIA DE 
MATTIA  

 083.891.939-14 

18.874.672-1 613/2022 
IL 119/2022 - CRED 

003/2022 

PRESTCARE 
GESTÃO 

HOSPITALAR LTDA  

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.876.614-5 614/2022 
IL 120/2022 - CRED 

003/2022 
ESTEVÃO BANKS 
DE OLIVEIRA LTDA  

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.882.109-0  615/2022 
IL 121/2022 - CRED 

003/2022 

INTERMED 
SOLUÇÕES EM 
SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.883.933-9 616/2022 
IL 122/2022 CRED 

001/2022 

CLINICA SÃO JOSÉ 
DOS PINHAIS CFJ 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-07 

18.882.196-0  617/2022 
IL 123/2022 CRED 

001/2022 

INTERMED 
SOLUÇÕES EM 
SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-07 

18.883.900-2 618/2022 
IL 124/2022 CRED 

001/2022 

MEDPRIME CLÍNICA 
GESTÃO E SAÚDE 

S.A. 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-07 

18.837.742-4 612/2022 
IL 118/2022 CRED 

001/2022 
AMP SERVIÇOS 

MÉDICOS S/S LTDA   

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Guilherme Augusto 
Mariano de Faria 

024.705.339-29 

18.834.988-9 638/2022 
IL 134/2022 CRED 

001/2022 

T.A. DA SILVA 
SERVIÇOS 

MEDICOS LTDA  

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Guilherme Augusto 
Mariano de Faria 

024.705.339-29 

18.837.949-4 644/2022 
IL 142/2022 CRED 

001/2022 

ROBERTO CLAUDIO 
CORREIA FILHO 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Guilherme Augusto 
Mariano de Faria 

024.705.339-29 

18.883.914-2 635/2022 
IL 131/2022 CRED 

002/2022 

PROSALV MEDICINA 
PRÉ HOSPITALAR E 

CLÍNICA MÉDICA 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.883.950-9  636/2022 
IL 132/2022 CRED 

002/2022 

FABIELE FIAMA DA 
SILVA CLINICA DE 
FISIOTERAPIA ME 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.883.852-9 637/2022 
IL 133/2022 CRED 

002/2022 
GRF SAÚDE LTDA  

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos  
005.671.799-74 

18.883.958-4 639/2022 
IL 135/2022 CRED 

001/2022 

FABIELE FIAMA DA 
SILVA CLINICA DE 
FISIOTERAPIA ME 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-07 

18.883.952-5 640/2022 
IL 136/2022 - CRED 

003/2022 

FABIELE FIAMA DA 
SILVA CLINICA DE 
FISIOTERAPIA ME 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.883.847-2 641/2022 
IL 137/2022 - CRED 

003/2022 
GRF SAÚDE LTDA  

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.873.695-5  655/2022 
IL 146/2022 - CRED 

003/2022 
INSTITUTO DOUTOR 

FEITOSA - IDF  
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

18.881.313-5 
364/2021 

PRIMEIRO 
ADITIVO 

CRED 001/2020 
PRO IMAGEM 

CLINICA 
RADIOLOGICA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

ANGELA MORAIS 
DA SILVA  

035.533.499-21 

18.914.610-8   
207/2020 

SEGUNDO 
ADITIVO 

CRED 001/2020 
CUIDAR SERVIÇOS 
DE ENFERMAGEM 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

CLEODETE 
ZANANDREA  

005.958.189-19  

18.848.910-9 
208/2020 

SEGUNDO 
ADITIVO 

CRED 001/2020 
PREST SAUDE 
SERVIÇOS EM 
SAUDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

CLEODETE 
ZANANDREA  

005.958.189-19  

18.880.955-3  
209/2020 

SEGUNDO 
ADITIVO 

CRED 001/2020 
BRUNA LUCAS DAL 

MOLIN LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

MARIANA 
CAROLINA DE 

CARVALHO 
043.537.409-54  

18.858.391-1  
215/2020 

SEGUNDO 
ADITIVO 

CRED 001/2020 
VITAL LIFE 

ASSISTÊNCIA EM 
SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

CLEODETE 
ZANANDREA  

005.958.189-19  

18.803.578-7  
322/2021 

PRIMEIRO 
ADITIVO 

CRED 002/2021 
RODRIGUES E 
RUSSO LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Guilherme Augusto 
Mariano de Faria 

024.705.339-29 

18.843.130-5 
324/2021 

SEGUNDO 
ADITIVO 

CRED 002/2021 

CLINICA 
PEDIÁTRICA 
MOLEQUE 

TRAVESSO S/S 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Guilherme Augusto 
Mariano de Faria 

024.705.339-29 

18.982.884-5 
409/2021- 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

SRP No 054/2021 
DIPERENE 

COMERCIAL EIRELI 
- EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE PESSOAL 

Jorge Luiz Ruhrer                                                         
Leoni de Jesus dos 

Santos                                             
Keila Rodrigues 

Barreto                                      
Wagner Elias Paixão                                              

Leticia de Aquino 
Frias Tonet                                

Luana Caroline 
Lotterman Alves de 

Oliveira                
Adelita Cristina 

Ponez                                       
Emerson Márcio 

Rodrigues                             
Danyellen Staut 

Gonçalves                                    
Jorge Luiz Ruhrer                                                 

Vagner José 
Cordeiro 

573.430.479-49  
027.137.949-94 
047.619.679-51 
021.238.599-23 
056.002.749-47 
059.124.729-14 
044.716.259-42  
954.208.869-7  
059.226.639-76  
573.430.479-49  
062.798.449-51 

18.864.452-0 
389/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 070/2021 
SANTISTA 

COMÉRCIO E 
IMPORTAÇÃO LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR-SONDA DE FOLLEY 

Alcimar Moreira                                                  
Lawana Celin                                                           

Leila de Fátima 
Sandmann Da 

Santos 

050.411.168-06 
041.540.749-46 
005.671.799-74 

18.863.794-9 
009/2022-
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE No 
179/2021 

TORRE FORTE 
ATACADO E VAREJO 

LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDI-
HOSPITALARES -SONDAS  

Alcimar Moreira                                                  
Lawana Celin                                                           

Leila de Fátima 
Sandmann Da 

Santos 

050.411.168-06 
041.540.749-46 
005.671.799-74 

18.901.697-2 
228/2020- 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE N° 
043/2020 

POWERCOM 
BRASIL 

GERADORES EIRELI 
- EPP 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
FORNECIMENTO DE INSUMOS, 
MATERIAIS E PEÇAS EM GRUPO 
GERADOR 

André Zaccaron 047.892.689-85 

18.803.039-4 
310/2021- 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE N° 064/2021 
ELO MEDICAL 

COMERCIAL EIRELI 

SERVIÇO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÕES 
PREVENTIVAS E CORRETIVAS NAS 
CENTRAIS DE GASES MEDICINAIS 
(AR COMPRIMIDO 
MEDICINAL E VÁCUO), 

THOMAZ JOÃO 
BORTOLIN  

008.469.909-46 

18.830.634-9 
548/2021- 
SEGUNDO 
ADITIVO 

PE N°150/2021 
MACMED 

SOLUÇÕES EM 
SAUDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE SCALP – 
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO 
INTRAVENOSA, PERIFÉRICO N° 23G, 
N° 25G, No 27G 

Alcimar Moreira                                                 
Lawana Celin                                                           

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos                 
Vagner José 

Cordeiro  

050.411.168-06 
041.540.749-46 
005.671.799-74 
062.798.449-51  

18.863.969-0 
083/2022- 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE° 282/2021 
MACMED 

SOLUÇÕES EM 
SAUDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR – SONDAS 

Alcimar Moreira                                                  
Lawana Celin                                                           

Leila de Fátima 
Sandmann Da 

Santos 

050.411.168-06 
041.540.749-46 
005.671.799-74 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.862.428-6 
005/2022- 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE No 179/2021 

DATA MEDICAL 
PRODUTOS 
MÉDICOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR- SONDA ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL 

Alcimar Moreira                                                 
Lawana Celin                                                           

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos                 
Vagner José 

Cordeiro  

050.411.168-06 
041.540.749-46 
005.671.799-74 
062.798.449-51 

18.808.216-5 
748/2021- 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

SPR N° 1060/2020 
DL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE AGULHA PARA 
ASPIRAÇÃO DESCARTÁVEL 25X12 – 
LOTE 03 

Lawana Celin                                                           
Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos                       
Vagner José 

Cordeiro                                            
Alcimar Moreira 

041.540.749-46  
005.671.799-74  
062.798.449-51  
050.411.168-06 

18.947.897-6 
340/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE Nº 085/2021 

PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 
S.A. 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE SEGURO TOTAL, 
(COBERTURA COMPREENSIVA), 
COM ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E 
QUATRO) HORAS DO VEÍCULO FORD 
FOCUS PLACA - BCE-9081 - FUNEAS 
(SEDE). 

ELISE DOBIGNIES 046.161.439-45 

18.947.856-9 
348/2021 - 
PRIMEIRO 

ADITIVO 

PE Nº 087/2021 

PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE 

SEGUROS GERAIS 
S.A. 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
SEGURO TOTAL, (COBERTURA 
COMPREENSIVA), COM 
ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E QUATRO) 
HORAS PARA ATENDER A DEMANDA 

DOS VEÍCULOS QUE SÃO DE 
RESPONSABILIDADE E QUE 
COMPÕEM A FROTA DE VEÍCULOS - 
FUNES (SEDE). 

ELISE DOBIGNIES 046.161.439-45 

18.308.108-0 

ATA DE 
REGISTRO 

DE 
PREÇOS Nº 
022/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE- SRP N° 
094/2021  

PROSAUDE 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS - 
HRL, HRG, HIWM, HRSWAP e HRNP. 

    

18.692.176-3 671/2022 PE Nº 091/2022 
C.C.G CIRÚRGICA 

COMERCIAL 
GAMBETA LTDA. 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) - HRSWAP. 

GÉSSICA TUANI 
TEIXEIRA  

075.973.869-66 

18.692.176-3 672/2022 PE Nº 091/2022 

PROTECNO - 
COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 
HOSPITALARES 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) - HRSWAP. 

GÉSSICA TUANI 
TEIXEIRA  

075.973.869-66 

18.692.176-3 673/2022 PE Nº 091/2022 

ALL MEDIC 
COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 
HOSPITALARES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS 
ESPECIAIS (OPME) - HRSWAP. 

GÉSSICA TUANI 
TEIXEIRA  

075.973.869-66 

18.932.774-9 
233/2020 

SEGUNDO 
ADITIVO 

CRED 002/2019 
LUIS FERNANDO 

MELOTTI - CLINICA 
MEDICA - EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRÍCIA 
ALVES DE SOUZA 

620.634.210-72  

18.980.269-2 
217/2020 

SEGUNDO 
ADITIVO 

CRED 001/2020 
FRANCISCHETT E 

CIA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

ANGELA MORAIS 
DA SILVA  

035.533.499-21  

18.827.586-9 661/2022 
IL 147/2022 CRED 

001/2022 

PRO-VIDA UNIÃO DE 
SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Guilherme Augusto 
Mariano de Faria 

024.705.339-29 

19.004.661-3 
815/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

ATA DE REGISTO 
DE PREÇO PE 

054/2021 

DIPERENE 
COMERCIAL EIRELI 

- EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE PESSOAL 

LETICIA DE AQUINO 
FRIAS DONET 

056.002.749-47 

18.722.414-4 
245/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 054/2021  
MESSER GASES 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM RECARGA E 
FORNECIMENTO DE GASES 
MEDICINAIS - HRL. 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO  

004.660.219-41 

18.863.956-9 

029/2022 -  
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 258/2021  

PRIMAZIA 
MATERIAIS 

HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR - HRTB, HRI E HRCO. 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

LAWANA CELIN 

005.671.799-74     

050.411.168-07    
041.540.749-46  

19.095.217-7 

241/2019 - 
TERCEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE N° 056/2019  
BRASITUR 

EVENTOS E 
TURISMO LTDA - ME 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
AEREAS E TERRESTRES - FUNEAS. 

ROBERTA ROCHA 050.496.949-81 

18.984.643-6 

TERMO DE 
SUB-

ROGAÇÃO 
AO 

CONTRATO 
N° 2220-

PE Nº 869/2020 – 
COMP/SESA 

MEDPRO 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
BOMBAS INFUSORAS E 
FORNECIMENTO DE EQUIPOS E 
SERINGAS - HZNL, HZSL, HRL, 

PERSEU ROSA 
FILHO  

009.963.509-77 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

402/2020 HRSWAP, HRNP e HIWM. 

18.987.481-2   

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 
Nº134/2022 

PEN° 270/2021 
BUSS ENGENHARIA 

EIRELI 

PRESTAÇÃO   DE   
SERVIÇOENGENHARIA,  
ESPECIALIZADA  E  QUALIFICADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ELABORAÇÃO DE PROJETO  
EXECUTIVO  PARA  ADEQUAÇÃO  DO 
PROJETO  ELÉTRICO  EXISTENTE,  
VISANDO  A REGULARIZAÇÃO DAS 
INSTALAÇÕES EXISTENTES ÀS  
NORMAS  TÉCNICAS  VIGENTES,  
PROJETO EXECUTIVO, MEMORIAL 
DESCRITIVO E PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA; (DIAGRAMA 
UNIFILAR), PROJETO ELÉTRICO   
(PRONTUÁRIO   DE   INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS),  CONFORME  AS  
NORMAS  VIGENTES (NR10,  
NBR5410,  NBR5444,  NBR14039,  
NBR5419, NBR5471) 

Eliézer de Freitas 
Ribeiro 

09.158.287-2 

18.901.697-2 

SEGUNDO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 
N°228/2020 

PE N° 
043/2020– 

POWERCOM 
BRASIL 

GERADORES EIRELI 
- EPP 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM 
FORNECIMENTO DE INSUMOS, 
MATERIAIS E PEÇAS EM GRUPO 
GERADOR 

André Zaccaron 047.892.689-85 

18.864.488-0 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
568/2021 

PE No 151/2021. 

RODRIGO SILVA 
CUSTODIO 

COMÉRCIO E 
MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES 

Lawana Celin 041.540.749-46 

18.616.257-9 669/2022 PE Nº 069/2022 

SAPRA LANDAUER 
SERVIÇO DE 

ASSESSORIA E 
PROTEÇÃO 

RADIOLÓGICA 
LTDA, 

Contratação de serviços de 
monitorização radiológica através de 
dosímetros, bem como fornecimento de 
dosímetros (usuário e padrão)  

LORENZO COSTA   021.212.679-21 

18.739.904-1 675/2022 PE Nº 113/2022 

MTB CIENTÍFICA 
EQUIPAMENTOS 

PARA 
LABORATÓRIO 

LTDA 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO ESPECIALIZADO DE 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
(ESTUFA, ULTRAFREEZER E 
CÂMARA FRIA) 

VANESSA 
FRANCIELI GOMES  

083.050.039-14 

18.875.859-2 664/2022 
DL Pequeno Valor        

Nº 143/2022 

ELETROMÉDICA 
MANUTENÇÃO DE 

APARELHOS 
MÉDICOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de instalação 
de equipamento (completo) de raio x 
fixo 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL 

SANTOS 
 005.671.799-74 

19.067.434-7 668/2022 
DL Emergencial                  

Nº 144/2022  
MARCELUZ DE 
QUEIROZ LTDA, 

Contratação de Empresa especializada 
para Prestação de serviços de 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E 
MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE 
REDE ELÉTRICA INTERNA 
DESTINADA A LIGAÇÃO DO 
EQUIPAMENTO 
TOMÓGRAFO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE, 
PROJETOS EXECUTIVOS 
EXISTENTES, 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
MEMORIAL DESCRITIVO E 
PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, 

ELIEZER DE 
FREITAS RIBEIRO 

 045.565.389-55 

18.616.257-9 674/2022 PE N°85/2022 
PRN SERVICOS DE 

RADIOLOGIA EIRELI, 

A contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de emissão de laudos à 
distância (tele 
radiologia) de exames de imagens de 
RAIO X e TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA, incluindo o 
fornecimento de plataforma PACS para 
o gerenciamento, controle e 
armazenamento das imagens 
radiológicas em DATACENTER 
fornecido pela contratada e/ou 
incorporação das imagens em 
prontuário 
eletrônico, coma cessão em comodato 
de equipamentos, aparelhos e 
acessórios para digitalização dos 
exames (quando necessário), visando 
atender as demandas em tempo integral 
(24 horas X 7 dias na semana) 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos 
005.671.799-74, 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.619.563-9 670/2022 PE N°115/2022 
L’ACQUA 

LAVANDERIAS LTDA 

Contratação de prestação de serviços 
continuados de lavanderia hospitalar 
com fornecimento de enxoval que 
permita a rastreabilidade por rfid 

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos 
005.671.799-74 

18.934.377-9 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
447/2021 

PE N° 110/2021 

SOROCAPAX 
TAPETES HIGIENE 
CONSERVAÇÃO E 
SEGURANÇA LTDA 

AQUISIÇÃO DE TAPETES - 
CAPACHOS 

Lawana Celin 041.540.749-46 

18.982.884-5 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
409/2021, 

SRP No 054/2021 
DIPERENE 

COMERCIAL EIRELI 
- EPP, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
HIGIENE PESSOAL 

Jorge Luiz Ruhrer                                                         
Leoni de Jesus dos 

Santos                                             
Luana Caroline 

Lottermann 
Alves de Oliveira                                                       
Adelita Cristina 

Ponez                                       
Emerson Márcio 

Rodrigues                                      
Danyellen Staut 

Gonçalves                                  
Vagner José 

Cordeiro                 

573.430.479-49 
027.137.949-94 
047.619.679-51 
021.238.599-23 
056.002.749-47 
059.124.729-14  
044.716.259-42  
954.208.869-7  
059.226.639-76  
062.798.449-51 

18.963.320-3 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 
N° 257/2022 

DL No 043/2022 

SRA – CLÍNICA DE 

DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
EXAMES DE TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA E EMISSÃO DE 
LAUDOS 

LUANA CRISTINA 
DE SOUZA 

054.887.839-03 

18.864.452-0 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
389/2021, 

PE N° 
 

070/2021 

SANTISTA 
COMÉRCIO E 

IMPORTAÇÃO LTDA, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR- 
SONDA DE FOLLEY 

Alcimar Moreira                                                   
Lawana Celin                                                               

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos 

050.411.168-06             
041.540.749-46  
005.671.799-74 

18.863.794-9 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
009/2022 

PE No 
179/2021. 

TORRE FORTE 
ATACADO E VAREJO 

LTDA - ME 

TORRE FORTE ATACADO E VAREJO 
LTDA - ME 

Alcimar Moreira                                                   
Lawana Celin                                                               

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos 

050.411.168-06             
041.540.749-46  
005.671.799-74 

18.803.039-4 

SEGUNDO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 
N° 310/2021 

PE N° 064/2021 
ELO MEDICAL 

COMERCIAL EIRELI 

SERVIÇO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E 
CORRETIVAS NAS 
CENTRAIS DE GASES MEDICINAIS 
(AR COMPRIMIDO 
MEDICINAL E VÁCUO), 

THOMAZ JOÃO 
BORTOLIN 

008.469.909-46 

18.830.634-9 

SEGUNDA 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 
N°548/2021 

PE N°150/2021 
MACMED 

SOLUÇÕES EM 
SAUDE LTDA, 

AQUISIÇÃO DE SCALP – 
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO 
INTRAVENOSA, PERIFÉRICO N° 23G, 
N° 25G, No 
27G, 

Alcimar Moreira                                                          
Lawana Celin                                                           

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos                    
Vagner José  

Cordeiro 

050.411.168-06  
041.540.749-46 
005.671.799-74 
062.798.449-51 

18.831.684-0 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
028/2022 

PE N° 258/2021 
TORRE FORTE 

ATACADO E VAREJO 
LTDA-ME, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR- 
SONDAS 

Alcimar Moreira                                                    
Lawana Celin                                                                    

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos 

050.411.168-06             
041.540.749-46  
005.671.799-74 

18.863.969-0 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
083/2022 

PE° 282/2021 
MACMED 

SOLUÇÕES EM 
SAUDE LTDA, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR – SONDAS, 

Alcimar Moreira                                                    
Lawana Celin                                                                    

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos 

050.411.168-06             
041.540.749-46  
005.671.799-7 

18.862.428-6 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
005/2022 

DA PE No 179/2021 

DATA MEDICAL 
PRODUTOS 
MÉDICOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR- SONDA ASPIRAÇÃO 
TRAQUEAL, 

Alcimar Moreira                                                    
Lawana Celin                                                                    

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos                                                                 
Vagner José  

Cordeiro 

050.411.168-06  
041.540.749-46 
005.671.799-74 
062.798.449-51 

18.808.216-5 

PRIMEIRO 
TERMO 

ADITIVO AO 
CONTRATO 

N° 
748/2021 

SPR N° 1060/2020 
DL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS 

EIRELI, 

AQUISIÇÃO DE AGULHA PARA 
ASPIRAÇÃO 
DESCARTÁVEL 25X12 – LOTE 03, 

Alcimar Moreira                                                    
Lawana Celin                                                                    

Leila de Fátima 
Sandmann Dal 

Santos                                                                 
Vagner José  

Cordeiro 

050.411.168-06  
041.540.749-46 
005.671.799-74 
062.798.449-51 

18.436.722-0 

TERMO DE 
SUB-

ROGAÇÃO 
AO 

CONTRATO 

PE 900/2020 
L’ACQUA 

LAVANDERIAS LTDA 

PRESTAÇÃODESERVIÇOSCONTINU
ADOSDELAVANDERIAHOSPITALARC
OMFORNECIMENTODEENXOVAL 

YasmimAntunes 
Franco 

 035.140.839-83. 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

N°. 2220-
351/2020 

18.883.882-0 665/2022 
IL 150/2022 - CRED 

004/2022 

MEDPRIME CLÍNICA 
GESTÃO E SAÚDE 

S.A. 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS EM 
SAÚDE ESPECIALIZADOS 

Renata Ramos  027.678.109-04 

18.923.276-4  646/2022 
IL 140/2022 - CRED 

007/2022 
ORTOTRAUMA 
LITORAL LTDA  

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Andre Luiz Balliana 022.138.889-30 

18.921.258-5  649/2022 
IL 139/2022 - CRED 

007/2022 

CEANNE 
TELEMEDICINA - 

ASSESSORIA, 
CONSULTORIA E 

SERVIÇOS NA ÁREA 
MÉDICA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS 

Andre Luiz Balliana 022.138.889-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


